
 

 

UCHWAŁA NR XII/81/2019 

RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myszkowie, po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 688 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez 

część roku  zlokalizowanych  na terenie Gminy Niegowa i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy; 

2) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez część roku w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

2. Usługi obejmują: 

1) Odbiór „u źródła” odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych                            

i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez część roku,  według podziału na: 

a) niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne 

b) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru, tektury oraz odpady opakowaniowe  z tektury, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2019 r.

Poz. 8257



c) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

d) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

g) bioodpady,  w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, jeżeli nie są kompostowane, 

h) popiół; 

2) Odbiór „u źródła” w formie wystawki  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez część roku  według podziału na: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

c) zużyte opony od samochodów osobowych. 

3) Przyjmowanie odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez część roku,  

według podziału na: 

a) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru, tektury oraz odpady opakowaniowe z tektury, 

b) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

c) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

d) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

e) bioodpady, jeżeli nie są kompostowane, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

f) odpady niebezpieczne (tj. w szczególności: oleje napędowe, oleje odpadowe, płyny do czyszczenia toalet, 

oleje odpadowe, środki do udrażniania rur   itd.) 

g) przeterminowane leki i chemikalia, (środki ochrony roślin, opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone, rozpuszczalniki, farby, tusze, farby drukarskie, 

kleje, lepiszcze i żywice), 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

l) zużyte opony, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, takie jak: gruz ceglany, odpady 

materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 

n) odpady tekstylne i odzież, 

o) popiół z budynków ogrzewanych paliwem stałym. 

3. Odbiór odpadów o których mowa w ust. 2 pkt 1 odbywać się będzie  bezpośrednio sprzed posesji wg. 

wcześniej ustalonego harmonogramu. 

4. Odbiór odpadów o których mowa w ust. 2 pkt 2 odbywać się będzie bezpośrednio sprzed posesji 

w formie wystawki wg. wcześniej ustalonego harmonogramu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8257



§ 3. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez część roku, 

przywożą odpady wymienione w § 2 ust. 2 pkt 3 do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

(PSZOK) w dniach i godzinach otwarcia punktu. 

2. PSZOK prowadzony będzie przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu, na zasadach 

określonych w umowie  i będzie czynny niemniej niż: 

1) raz w miesiącu  w okresie od 1 listopada do 31 marca w godzinach: 8.00 – 18.00 

2) dwa razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 31 października  w godzinach: 8.00 – 18.00. 

3. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK zostanie dostarczona mieszkańcom przez 

wyłonionego w drodze przetargu przedsiębiorcę oraz dostępna będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Niegowa. 

4. Dni i godziny otwarcia PSZOK zostaną również podane do publicznej wiadomości  poprzez ogłoszenie 

na stronie internetowej gminy, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i tablicach ogłoszeń znajdujących się na 

terenie Gminy. 

5. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Odpady należy samodzielnie przeładować do pojemnika wskazanego przez pracownika obsługującego 

ww. punkt. 

§ 4. 1. Limity odbieranych „u źródła” i przyjmowanych przez PSZOK odpadów komunalnych. 

1). Odpady o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 odbierane będą od właścicieli nieruchomości na których 

zamieszkują mieszkańcy bez ograniczeń ilościowych. 

2) Odpad wymieniony w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. c odbierany będzie w ilości max. 8 opon na nieruchomości, na 

rok. 

3) Odpady o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 z pominięciem odpadów wymienionych w lit. l i m 

przyjmowane będą w punkcie PSZOK bez ograniczeń ilościowych. 

4) Odpad wymieniony w § 2 ust. 2 pkt 3 lit. m przyjmowany będzie w punktach PSZOK w ilości  

1 m3/nieruchomość na rok  

5) odpad wymieniony w ust. § 2 ust. 2 pkt 3 lit. l przyjmowany będzie w punktach PSZOK w ilości 8 opon na 

nieruchomość na rok. 

2. Zużyte baterie oraz przeterminowane leki właściciele nieruchomości zamieszkałych                            

i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez część roku,  mogą przekazywać do specjalnych pojemników 

zlokalizowanych na terenie Gminy Niegowa. 

§ 5. 1. Częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości zamieszkałych oraz  nieruchomości na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe  jedynie przez część roku powinna być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych 

odpadów: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) co najmniej dwa razy w miesiącu  w okresie od kwietnia do października, 

b) co najmniej raz w miesiącu   w okresie od listopada do marca, 

2) dla odpadów papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych - co najmniej 

raz w miesiącu. 

3) dla bioodpadów, gdy nie są kompostowane: 

a) co najmniej dwa razy w miesiącu, w okresie od kwietnia do października, 

b) co najmniej raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8257



4) dla popiołu – co najmniej raz w miesiącu w okresie od 1 października do 30 kwietnia  oraz co najmniej raz 

w miesiącu w miesiącach czerwiec i sierpień, 

5) dla  zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – co 

najmniej jeden raz w roku. 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru poszczególnych odpadów, opracuje przedsiębiorca odbierający 

odpady. 

3. Harmonogram  zostanie rozpowszechniony przez przedsiębiorcę oraz umieszczony na stronie 

internetowej Urzędu Gminy. 

§ 6. 1. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują 

się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

jedynie przez część roku, w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady  komunalne o minimalnej 

pojemności wynikającej z Regulaminu utrzymania czystości   i porządku na terenie gminy Niegowa.  

2. Usługę dostarczenia pojemników będzie realizował przedsiębiorca, wyłoniony w drodze przetargu, 

realizujący na terenie gminy Niegowa odbiór odpadów komunalnych. 

3. Pojemność pojemników na niesegregowane odpady komunalne będzie odpowiadała ilości osób 

zadeklarowanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub  pojemności wskazanej w regulaminie utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Niegowa w zakresie nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. 

Ponadto właściciele nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe mogą bezpłatnie oddawać  

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i popiół  w dowolnej ilości we własnych przeźroczystych lub 

czarnych opisanych workach z tym że waga 1 pełnego worka nie może przekroczyć 10 kg. 

4. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie 

przez część roku, w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 1. 

5. Worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 1 zapewnia 

przedsiębiorca wyłoniony w przetargu w pierwszym miesiącu obowiązywania  umowy  w ilości 3 szt. na każdą 

frakcję.  Ponadto właściciele nieruchomości mogą bezpłatnie oddawać odpady komunalne zbierane w sposób 

selektywny o których mowa  w § 2 ust. 2 pkt 1 w dowolnej ilości we własnych przeźroczystych lub czarnych 

opisanych workach. Następnie przy drugim odbiorze i każdym następnym właściciel nieruchomości dostanie 

tyle worków ile wystawił zapełnionych na poszczególne frakcje w dniu odbioru. 

6. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się 

domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie 

przez część roku, w pojemniki na popiół o minimalnej pojemności wynikającej z Regulaminu utrzymania 

czystości   i porządku na terenie gminy Niegowa. 

7. Usługę dostarczenia pojemników będzie realizował przedsiębiorca, wyłoniony w drodze przetargu, 

realizujący na terenie gminy Niegowa odbiór odpadów komunalnych. 

8. Ponadto właściciele nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe mogą bezpłatnie 

oddawać  popiół w dowolnej ilości we własnych przeźroczystych lub czarnych opisanych workach z tym że 

waga 1 pełnego worka nie może przekroczyć 10 kg. 

§ 7. Właściciel nieruchomości zamieszkałej i  nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest zobowiązany wystawić 

pojemniki i worki przeznaczone do odbierania odpadów w dniu odbioru do godz. 6.00, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem odbioru, na chodnik lub ulicę przed posesją w miejscu umożliwiającym bezpośredni dojazd 

pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów, w sposób nie zakłócający ruchu pieszego oraz komunikacji 

samochodowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8257



§ 8. Za spełnienie wymogów selektywnej zbiórki uznaje się sytuację, gdy w pojemniku na określoną frakcję 

znajduje się nie mniej niż 95% objętości frakcji, dla której przeznaczony jest dany rodzaj pojemnika oraz 

w przypadku odpadów pozostałych po segregacji  nie więcej niż 5% odpadów wobec których istnieje 

obowiązek selektywnej zbiórki. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Niegowa przypadków 

niewłaściwego wykonywania usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub prowadzącego punkt  selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w terminie do 3 dni od 

stwierdzenia takiego zdarzenia.  

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust.1 właściciel nieruchomości dokonuje w formie pisemnej na adres 

siedziby Urzędu Gminy Niegowa tj. ul. Sobieskiego 1,  42-320 Niegowa lub za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej na adres poczty elektronicznej: urzad@niegowa.pl, które powinno zawierać oznaczenie 

dokonującego zgłoszenie w tym numer telefonu, krótki opis i data zaistniałej nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia dokonane po terminie określonym w ust. 1 oraz anonimowe nie będą rozpatrywane,     

z zastrzeżeniem przypadków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

4. W przypadkach dokonania zgłoszenia w formie pisemnej za pośrednictwem podmiotu świadczącego 

usługi pocztowe o zachowaniu terminu zgłoszenia decyduje data nadania przesyłki zawierającej zgłoszenie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 września 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

§ 12. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc  Uchwała NR 320/XLIV/2018 Rady Gminy 

Niegowa  z dnia 11 października 2018 r. w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa 

 

 

Zofia Kasznia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8257


		2019-12-04T14:22:48+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




